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Roczyfty mieyfca tuteyfzego obrzą­
dek iednym z W as Przezacna Młodzie* 
źy  cnotliwego Kadeta obowiązki p rzy ­
pom ina, a drugim pomnaża. Nic więo 
ftofownieyfzego do mówienia nie może 
bydż zaftępuiącemu mieyfce duchowne­
go Nauczyciela, iako przełożyć Wam 
krotko pobudki doskonalenia kwitnącey 
młodości,

%

Opatrzność dla tego Człowieka na 
długie przeznaczyła dziecińftwo > aby 
Go wprawiła do pofłulzeńftwaprzepifom
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dofkonalącym ducha i profluiącym ferce. 
Muli, Człowiek przez znaczny czas zofta- 
wać w tym  wieku, w którym cnoty  j 
wyftępki dopiero fię poczynaią rozwiiać, 
W którym umyił żadnego iefzcze nie ma­
jący wrażenia łatwo do wf/yftkich przy- 
w y k a ,  i ftałego charakteru rabiera. Dro­
gie wiec drogie fą nader wieku Wafzego 
Przezacna Młodzieży momenta , chciey- 
cież ie fzczerze poświęcać pracy kfztał- 
cenia fię pilnie na Obywatelow cnotli­
w ych , na Patryotow światłych, na O- 
brońcow mężnych.

Sciiłym każdego z Was ieft obowią« 
zkiem tak fię ufpofobić.iźby w czafie zda­
tnym był do ulług Oyczyzny iako Óby- 
watel, aby roftropnym był do dania Ra­
dy iako Patryota,aby mężnym był do bo- 
iu iako Obrońca.Do Was iako do wolnych 
Obywatelow należeć będzie gruntować 
fzczęście N arodu; do Was iako do Pa­
tryotow należeć będzie uchylać prze-
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fzlcody trwałego fzczęścia, do W as ia k a  
do Obrońców należyć będzie zetrzyć n ie­
przyjacielską natarczyw ość. O tych  
trzech obowiązkach pozwólcie bym 
Wam krótkie przełożył uwagi.

Przezacna Młodzieży! umyił Szlache­
tn y  gdziekolwiek fpoyrzy wfzyftko G a  
zechęca do mocnego tych powinności 
pilnowania, które obarczała Obywatela 
W niebie upatrufe Dozorcę i Sędziego 
czynów w łafbych, w ziemi widzi krew 
Przodkow z mogiłami wznieiionemi 
zm iefzaną , w zdrowiu, w majątku, w po­
m yślnych powodzeniach uwielbia dary 
O yczyzny, z tych widokow wnofi u fie- 
bie potrzebę tak włafnym rozporządzić 
życiem , iżby Dozorca nie miał co ftro- 
fować przez fumienie, iżby Sędzia n ie  
miał co karać p rzez  uchylenie łaski, iż­
by zwłoki Przodkow nie miały fię cze­
go wflydzić, iżby O yczyzna  nie miała.
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powodu uskarżać fię na niewdzięczność. 
Nie uw aża co dotąd u czy n ił« ale co mu 
do czynienia zbywa,

Zewnętrznie znowu chcąc dla fiebie 
zabezpieczyć śrzodki cno ty ,  udaie fię do 
Zbioru hiftoryi, którą fprawiedłiwie 
N auczycielką obyczaiow mianuią ucze­
ni. Tam  uyrzy , Obrońców zalety ,bun* 
townskow kary , wiernych z a fz c z y ty , 
wiarołomcow nieftawę, łagodnych mi­
łość , morderców niefzczęścia, źrzodła 
ufzczęśliwienia M iaft, przyczyny fpu- 
itofzenia o n y c h , upadek bogaczow , ich 
pożyteczność , umiarkowanych fzczęśli* 
wość , niefpokoyność wynioflych, Po­
lityków iednych wfpaniałe zaftugi, a 
drugich zdrady. A  ieźeli ieden czyn 
chwalebny gdy fię nad nim zaftanowie- 
my porywa Nas do naśladowania , cze­
góż fię nie fpodziewać od ty lu  przykła­
dów liczby?
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Takie bydż powinny zaflanowienia 
fię Twoie JPrzezacna Młodzieży i nie 
mylcie fię , nie ofądzaycie to famo pra­
wem do wiekopomney zalety iż w ży­
łach wafzycb krew płynie Szlachetna ; 
komuż tayno , że ieden iefk kolor krwi 
tak t e y , która niewolnicze oblewa Cer­
c e ,  iako key która wolnego Obywatela 
utrzymuie życie? Bydź więo z krwi za- 
cney fpłodzonym ieft to  tylko wziąć w 
podziele sculleyfzy obowiązek zarabiania 
na Iławę, ale nie iuż w rzeczy famey 
dziedziczyć flawę. Inaczey fądząc, by ­
łoby to fądzić: że kolebka czyni ludzi 
flawnych, ale nie zafluga, i cnota. N a ­
leży Nam b y d i  wyfoce przekonanemi o 
€ym co wierfzem łacińfkim Mąż napifał 
Wymowny ,, JEt Genus Proauos, 63® qua> 
non fecimus ipfi, vix ea nojłraputo .

Tego samego bądźmy zdania o innych 
przyrodzenia darach. Skarby , fzczę*
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ic ie ,  fify, wiek długi bywaią częftokroć 
jkutkami dopufzczeń naywyżfzych na 
c ię ż z e  fwych właścioielow zmartwienie, 
Spofob tylko zaflużenia fię dobrze przez 
cnotę udziałem ieft S twórcy rozumnemu 
Stworzeniu życzliwego.

Jeżeli więc chcecie Przezacna Mło­
dzieży ugruntować dla fiebie zadatki 
fzczęścia odebrane w fzlachetności Oby- 
w a te l ik iey , zaczynaycież od tego zaraz 
wieku bydż cnotliwemi, Drugim Wa- 
fzym ma bydż ftaraniem, abyście fię fpo- 
fobilr na światłych Patryotow, a to przez 
nabywani® przyzw oitych  nauk.

T u  wafzą ta ienta światło odbieraią* i 
pomoc. Światło w naukach, pomoc w 
karności. Światło ma ie wydofkonalać, 
a karność uzytecznemi uczynić. W tey  
Wiec hodowni ko lz tow  i ftarań Oyczy- 
zny obydwom Zamiarom powinniście z
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naywiękfzą powodowa«? He chęcią. Do- 
znaieci© teraz affektu Rządu i nie ubliża 
wam w niczym cokolwiek wydoikonaiić, 
ieft zdatne wafz dowcip; pom niyc ież , 
gdy przyidzie czas wypłacenia fię wa- 
fzey wdzięczności, abyście podobhież 
zupełnie teraz przyięte uiścili obowiązki,

Możnaż Wam doflatecznie zaleci«? po« 
trzebę i użyteczność nauk? one oświe* ' 
caią rö zu m , aby fzkodliwe poftępowa- 
nia nad użyteczność, nieprzyftoyne czy­
ny nad uczciwość przekładane n ie ijy ły . 
One nam gruntownie odkry^aią  fądy 
Opatrzności która nami rządz i,  przy- 
wileie wolności ktor© nas zdobią, m oc 
ducha który nas ożywia » nieśmiertel­
ność umyflu która Nas uzacnia. One w 
N as Ikładaią zaradzenia iku teczne , wie U 
kością zachęcaią nadgrod, zręczność o- 
kazuiąc fił, pewnością tucząc pofiłkowA
Tym pełnym boga&w wfaelkich ikarbni-

D 9 c

http://rcin.org.pl



eom iako winniśmy ufzczęśfiwienie Cia­
ł a ,  tak zachowanie umyflu od błędów.

7i łona Nauk odebraliśmy wiadomość

I żywiołach pierwotnych, które fą dru- 
im rzeczy początkiem. Ręka nauk pro­

wadzi Nas p o m o rz ą  i rzekach, prawi­
dła Nauk ftawiaią dla nas fchronienia 
w yg o d n e j a z. tych wfzyftkich dobro- 
dzieyilw , iakichźe nie czerpiemy uży­
tk ó w ?  odkrywaią fię nam ztąd śizodki 
utrzym ania  zdrow ia, pomnożenia maią- 
tk u ,  życia w wygodach.

Nie mogę Ja Przezacna m łodzieży, 
«ni wafzego umyflu fzlachetności po- 
krzyw dzać , ani nauk powabom zoila- 
wiać tak mało; abym obfzernieyfzym za­
cności i użyteczności onych określeniem 
Wmawiał w Was pragnienie dofkonalenia 
fię w Naukach. Wrodzoną mniemam 
odebraliście do Nauk ikłonność, a po* 
Waby ich famę ziiebie wiem źe Was po-
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trafiaią zniewolić. Namienię Wam prze­
cie iednę pobudkę nie dla oświecenia, ale 
dla ukontentowania w afzego; bo wiem 
iak flodko o tey  rzeczy fluchać , do kto- 
rey Człowiek wrodzoną czuie ikłonność; 
która ieft fama z fiebie zacną.

Taki wiek płynie przed oczyma Na- 
fzem i, w którym ofobliwiey wydaie fię 
iaką zakałę nie wiadomość, iaką ozdobę 
umieiętność przynofi. Nauka i nieumie­
jętność dokazuią w dniach nafzych ty le  
że pierwfza z nich famego nawet urodze­
nia pomnaża ozdoby, uwłacza druga, 
W  kraiu i za granicą, w śrzod Obywa- 
telow O yęzyzny , i w śrzod obcych, 
W rozm ow ach, liftach, po lityce , ra­
dach , urodzenie umieści ty lk o ,  ale 
rozróżni rozum nauk wypolerowany 
pięknością. I ieżeli w tych wfzy- 
ftkich zacnego Obywatela Urzędach nie 
bywa publicznie wyfzydzona niewiado-
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mość, tym  niebeśpieczniey im fekretniey 
Iławę Jego  podcina, n ifzczy , i obala.

Niech Was to zaftanowi Przezacna 
Młodzieży ! kwiat młodości który w Wa- 
laych uwielbiam twarzach nie wafz ieft, 
ale bydż powinien ofiarą Nauk. Nauki 
ty lko  ręka zrywać go może. Wtenczas 
go Wam odda, gdy zmyił doyrzały fta- 
nie fię godnym aby używał iłodyczy za­
pachu z woni iego wynilraiącey. Nauki 
czynią św*atłemi P a tryoum i , doskona­
lenie fię więc w nich ufpoiobi Was do 
dopełnienia drugiego obowiązku, kfztał- 
cenia fię na mogących w czafie radą iłii- 
żyć Oyczyźm e. Trzectm  powołania 
wafzego rozdziałem ieft mężnemi bydź 
obrońcami Narodu. Nie chcieycie i o 
tym  obowiązku niektóre przygotowane 
dla fiebie odrzucać uwagi.

N iechay nikt zacna Młodzieży nie 
łudzi Was fałfzywym męftwa wyobra-

) I* (
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źeniem, Zuchwałość pogardzająca in- 
nem i, nadftawienie hę powierzchowne 
krnąbrnie ułożoney poftawy , zaczepka 
bezwzględna Rowienmkow zem fty 
zdradliwe dopełnienie, nie fą to  ftucha- 
cze godni, świade&wa mężnego i wfpa- 
n.ałego umyftu. Ale przezorność w po­
znaniu zsmiarow nieprzyiacielikich, ro- 
ftropność w uniknieniu lub oddaleniu 
onych, przytomność myśli wśród nay- 
trudnieyfzego c z y n u , zachęcenie opd- 
fzczaiących fię lub bo ia iliw ych , oto fą 
dowody prawdziwe męftwa godnego za­
lety i uwielbienia. 'W  takim zawczafu 
chcieycie fię cw iczyć , a fprawiedliwie 
Wam oddadzą dzieie Narodu pochwałę 
Obrońców- Takiego męftwa (lawa pra­
wdziwym ieft Bohatyra życ iem , takie 
życie pamięć wfzyftkich wieków ży ­
w ić, potomność naydałfza wzmacniać, 
wieczność fama w trofkliwey pieczy - 
nie przeftanie zachowywać. Takieg*
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męftwa dzieła im dłużey tym  bardziey
iaśnieią, a ile czynom uymie blaiku 
czafow długość, tyle przyda Iławie* 
T ak  opifane męftwo, Narody belpie- 
czn em i, fzczęśliwemi i flawnemi czy­
niło od wieków , a daiąc odpor zawi- 
ftnym Sąfiadom , nie tylko O yczyzny  
rozprzeitrzeniło granice, ale i w naby­
tych Kraiach fzlachetność całey naypo- 
inieyf*ey zoftawiło potomności. T y m  
męftwem uzbraiali fię naygłębfzego u- 
fzanowania godni Przodkowie Nafi. Ma­
ło  ktorego Monarchy flawnieyfze ieft 
nieco panowanie w Narodzie, ktorego- 
by broń Narodowa nie uczyniła pamię­
tnym  zwycięftwy.

Szlachetna Młodzieży! kiedy więćey 
męftwo Twoie nie zdoła dla fiebie uczy­
nić ftaw y, nad tę którą mieli Twoi Przod­
kowie , tyle iey przynaymniey niech 
odda, ileś od nich odebrała. Nie wró­
cą fię może czafy Boleiława Chrobrego,
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abyś Salę i Dniepr za granicę Poliki 
oznaczyła. Nie pr, ywrocifz może fzczę* 
śliwych czafow Boleffawa śm iałego, aby 
R uś, Czechy i Węgrzy pod potężną 
oręża twoiego przyklękły mocą. Nie 
znaydziefz tyle w Pomorzanach i Pru- 
fach hołdu dla waleczności Tw oiey, ile 
odebrali Polacy za Władyflawa. N ie 
ukarzefz iuż fzczęśliwiey dumne N iem ­
ców drapieitwo iak było przez broń 
Polaka ukarane za Boleiława Krzywo- 
uftego, nie zetrzefz buntowniczą złych 
Braci zuchwałość wfpatiialey, iak by­
ła niegdyś ftarta Woiewody Bełikiego i 
Włodzimierza Halickiego X iąźąt za Mie- 
czyflawa ftarego. Nie upokorzyfz l e • 
piey hardość Sąfiaduiących nad t o ; iak 
Upokorzyli Przodkowie Nafi Krzyżaków 
W komornićfcwie gofpodaruiących, kie­
dy ich dwadzieścia tyfięcy pod Połow- 
cami do nikczemnego przywiedli ftanu. 
Nie przew yifzyfz  zapewne dawnych

O *3 c
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PolakoW iwęftwa ktorego po dziś dźień 
flawne dali dowody pod Władyflawem 
Jagiellonem, pod Władyflawem i Kazi­
mierzem Jagiellończykam i, pod Janem 
A lbertem , pod Zygmuntem pierwfzym, 
przy Stefanie B ato rym , przy Zygm un­
cie III. i Auguście II. Nie chcę fię pod- 
chlebcą ftawać, wolę poyśd drogą p ra­
wdy i powiedzieć. Trudno bardzo, ä* 
byście przewyżfzyli tę ogromną da­
wnych Rycerzow Narodu Nafzego w a­
leczność , tyle przynaymniey uczynić 
niech fię fpofobi męftwo W afze, aby­
ście nigdy nie' dopuścili zagubić imię i 
charakter wolnego Polaka, abyście ten 
naypiefzczeńfzy Narodu Przywiley w ol­
ność to  ieft: aż do grobowey mogiły 
utrzymywali w całości zupełney, abyście 
go wdzięcznym przeflali naftępcom. A 
ieżeliby w czafie zawołano na Was 
wielkiego Turona flowy „ Wyście Pola­
cy oto nieprzyjaciel.,, Pokażcież w ten

czas
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czas źe nie famego imienia ale i męlW a 
Przodkow łkaliście fię Dziedzicami,

Przezacm Kawalerowie? którzy ie .  
fieście godnemi ofądzeni zafzczytu no- 
fzenia Munduru, nie poczytuycie za 
czczy  obrządek k tó ry  fię w  Wafzym dziś 
dopełni przybieraniu i uzbroiehiu. Nie 
zakończaycie go na famym tylko flow 
odgłofie, ale co uft przyrzeczenie o- 
świadczy, ferca niechay utwierdza po­
wolność. A  cokolwiek Wam nsywyź- 
fzeyK om endy zaleci, upomnienie, po* 
flępkow dolkonałość ftatecznym niech 
to  dla fiebie uczyni prawidłem,

Dotąd początkowym ćwiczeniom pó*> 
mnieyfze były wydzielone powinności, 
ale odtąd nic iuż w Was nie powiękfzo- 
nego nie ma. Oyczyzna iuż pilnieyfzey 
wymaga applikacyi, troskliwość Rządu 
i kofzt w yifze chcę oglądać dowody

B
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nauki, Koledzy ftarfi czekaią z Was na­
śladowców , a młodii przykładów. Niech 
więc utkwi głęboko to ,  co Wam wśród 
tego  obrządku powiedzą ,, Opiefzałość 
j opufzczenie fię więkfzym dla ciebie
ftąie fię grzechem ?

- \  ■ r ■

Przyrzeczecie dziś na honor iż Wana 
W żywey będą pamięci oświadczenia, 
które dziś uczynicie., ^Zaftanawiaycieź 
iię iak naycżęściey ile godnych świad­
ków  maią przyrzeczenia Wafze. B ę­
dziecie tyleż Sędziów Wafzego poftę* 
powania mieli. O iak nie piękną ^było­
b y  niezgodnością, co innego Iłowy > 
co innego wymawiać dowodami: B y ­
łoby to umieć wymówić to Iłowo hono r , 
ale nie czuć iego ifto ty  ani fzacunku. 
Od dziś więc ufpofobiaycie (ię do owego 
uroczyftego podpifu, który w czafie 
wyiścia z tego mieyfca dozwolą Wam 
Nieba uczynić, gdzie niezm azanymkry-
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śleniem wdzięczna wypifze ręka, „ S ta ­
rać fię będę pokazywać godnym zafzczy- 
tu który mi był pozwolony hodowania 
fię w tym Zgromadzeniu, „

Nie mafz w prawdzie nic coby Was 
©d doikonalenia fię naypilnieyfzego w y ­
mówiło, ale kiedy myśl uważa iakiey 
poleceni iefteście Zw ierzchności, bar- 
dziey iefzcze na ftronę opiefzałości ia- 
Icieyźkolwiek nic wymówić nie można. 
Troiktiwość Nayiaśnieyfzego Pana nie 
mogła zaradnieyfzego użyć śrzodku do 
zniewolenia Was kii cnocie iako podda­
jąc Was opiece JO. JW. Kommendantow, 
i dozorowi innych Mężów zniewalaią- 
cych do prawych czynów  zacnością 
drzykładu i.troikliwym ftaraniem. T e y  
t.roikliwości Nayjaśnieyfzego Pana go- 
gne nieśmiertelnego dziękczynienia do ­
wody czyliz Was codziennie nie do­
chodzą? Włafnych dzieci zafzczyca Was

B ji
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oazw iikiem , nie ofzczędzał dla Was 
wfpaniałego ko iz tu ,  a co nayżywfzym 
dobroczynney Jego pamięci zoftawa o- 
kazem ieffc to ;  że w środ nayliczniey- 
fzych chociaż Pańikiey fwoiey Ofoby 
i Tronu zatrudnień nie mniey łaikawie 
iako trolkiiwie wfzeikich wyffuchiwa 
doniefień, które fię ściągaią do D obra , 
poftępkow» i cwic?eń Wafzych. Pomniy- 
cież; abyście tak zobowiązaną ku n ie­
mu wdzięczność między wfzyflkie ży ­
cia umiefzczali części, iako dobroci 
pełen Monarcha między naydelikatniey- 
Tze Panowania fwoiego chwile ftaranność 
P Was przechowuję.

Mogę? zamilczyć o dowodach dobro-, 
czynności JO. tu obecnego Xiążęcia Ge­
nerała Ziem Podolikich \  Utrudzenie Je­
go dąwnięy codzienne i całodzienne oko­
ło wprowadzenia w tuteyfze Zgrom a­
dzenie pięknego porządku pomknięte aż

•Li { ’*> ' •' .
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do tego uczynności ftopnia* iż fam z wła- 
fnego naydoikonalfzego talentu utrudze­
niem zaftępował Naucżycielow prace; 
utrudzenie to  i teraz lak nayczęftfze po­
łączone z troikliwośęią nie tylko o te*' 
raźnieyfzą ale i o przyfzłą Wafzą fzczę- 
śliwość godne ieft, abyście dla niego i 
kwiat wieku i fzacunek Nauk za naypier- 
wfeą wdzięczności ofiarowali daninę. 
Kofzt Xięcia wfpaniale łożony nie tylko 
na wynalezienie środkow, ktoreby Wa* 
doikonaliły, ale nawet na pomnożenie 
zabaw ktoreby Was rozwefelały, gdy 
żadney nie zdaie fię C2ynić różnicy w 
troikliwości Jego między Tobą Przeza- 
cna M łodzieży, a między włafnemi Je ­
go D ziećm i, gdy równy Ikładaią cel w  
dobroczynnych iego pragnieniach, ufiło- 
wania Wafze z przychylnością Synów  
ku Oycom rowno cenić powinny obo­
wiązki ku pełnemu dobroci Xięciu.
■ 'T ^  ' ■ , ,  f ... > ;  J; ' : ,
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Coz mam mówić o przykładacłi kto* 
remi Was Naród zachęca ? Oto dziś 
Europa cała uwielbia podziwieniem na 
czele Obrad Seytnowych Marfzałkiem 
pełnego zręczności i mądrości Xiążęcia 
Generała Artyleryi W . X. Lit: a niegdyś 
tuteyfzego Korpufu zacnego Kadeta. Mi* 
ło  ieft Publiczności Ouchać, że nie raz 
w  naywybornieyfzych fwoich Mowach 
oświadcza przeięte wdzięcznością czu­
cie za powziętą Korpufową Edukacyą, 
ale iefzcze przyiemnieyfzym ieft dla N a ­
rodu całego widokiem, że obfite z tey  
Edukacyi zgromadził W światłym um y­
śle korzyści*

Wiadomi fą Wam inni urodzeniem i 
talentem znakomici Mężowie iak uży­
tecznie czyli w C yw ilnym , czyli w Woy- 
ik o w y m , czyli w p ryw atnym , czyli w 
Urzędowym flanie przepędzają dni ży­
c ia ,  i iakie dali dowody że nie dare*
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mne były Zwierzchności około wydo- 
ikonalenia ich prace i kofzty. Zapa- 
truycie fię na te przezacne w zo ry ,  za- 
bieraycie ku nim fzacunek, a doikona- 
łość  ich ftanowcie dla fiebie za ftałe dał* 
fzego życia prawidło. Stwierdzaycie 
co moment źe iefteście Kadetami, kto* 
rych punkt honoru zachęca do dobrego 
w każdym rodzaiu , a wftyd zachowuio 
od złego w każdym pozorze wykrocze­
nia, My Duchowni profiń będziem N ay- 
wyżfzego lofów ludzkich. Rządcy, by 
nam dał pociechę oglądania w Wafzych 
Ofobach cnotliwych O byw atelow , świa­
tłych P a tryo tów , mężnych Obrońców 
Wiary i Wolności.

) *3 C
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N O T A T Y.

(a ) K arta i, wierfz 9. Rzekłem  na pó2 
'czątku m ow y tey: ze  nic Ą osow n ieyfzegó  
nie znalazłem do mówienia iak przełożeni© 
obowiązku dofkonalenia kwitnącey młodości 
w Obywatelikich C n otach . Mówiłem to ile  
ftofuiący lię do Formularza obleczenia K a ­
deta w Mundur Korpufow y , k tó ry  w puń* 
k cie  5tym  fw oich przepifow m ow i w y ra ­
źn ie , aby po M fzy  ikończoney X .  D yrektor  
D uchowny kilka lłow powiedział do w y c h o ­
dzącego z N o w ic y u fz o w ,  przekładatąc mu 
św iętość obow iązkow które bierze na ficbie 
względem  O j c z y z n y , podwoione , p ró c z  
Obywatelftwa obowiązkiem wdzięczności za  
w y ch o w a n ie ,  które odbiera; potym  p rz y ­
kładu k tó ry  winien Kolegom. Zaftępuią© 
w ię c  mieyfce JX . D yrektora  pod ten  czas  
chorego nie w ziąłem  materyą mówienia z  
E w a n g eli i ,  anim przekładał JVTaxymy R eli­
gii , które w inriym czaiie iak naydokładniey 
b yw aią  opowiadane w Korpufie JPP. Kade­
t ó w ,  ale całą  tę przemowę Holowałem do 
powinności cyw ilnych  , abym zgodn iey  dd 
obrządku i przepifu mówił.

(¿5 Karta AS, wierfz 6. Są Iłowa w y- 
ięte  z Formularza mądrze nader u łożonego 
od JO. X ięcia  Generała  Z iem  P od o llk ich , 
um ielzczone w punkcie 14.

( c )  Karta A9, wierfz 4. Słow a te lą  
umiefzczone w  przyrzeczeniu które w y k o ­
nyw a i zapifuie Kadet w ychodzący z Kor- 
pufu, nim odbierze A b iz y t .
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